



Vaše značka:
Ze dne:
Č. j.: RaB/03948/18/OaVV/Zdr
Sp. zn.:
83.1 V5
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zdražilová
Telefon: +420 599 416 103
E-mail: kzdrazilova@radvanice.ostrava.cz
Datum: 28. 6. 2018



Odpoověď na žádost o poskytnutí informací ve věci poplatků ze psů, přestupkových řízení ve věci psů a problematiky týrání zvířat

Dne 20. 6. 2018 jsme obdrželi žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K Vámi zasláným dotazům sdělujeme následující:

1. Počet psů v evidenci chovatelů psů označených čipem viz tabulka:

K datu	Počet přihlášených čipovaných psů
31.12.2013	539
31.12.2014	637
31.12.2015	719
31.12.2016	819
31.12.2017	939

K dnešnímu dni eviduje správní orgán 1.176 psů.

2. Sazba poplatku je stanovena za jednoho psa a kalendářní rok následovně:

- a) za psa chovaného v rodinném domě 150,- Kč
- b) za druhého a každého dalšího psa uvedeného pod písm. a) 200,- Kč
- c) za psa chovaného v bytovém domě 1000,- Kč
- d) za druhého a každého dalšího psa uvedeného pod písm. c) 1500,- Kč
- e) za psa, který je využíván při podnikatelské činnosti 1000,- Kč
- f) za druhého a každého dalšího psa uvedeného pod písm. e) 1500,- Kč
- g) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, anebo poživatel sirotčího důchodu, bez ohledu na to, kde je pes chován 150,- Kč
- h) za druhého a každého dalšího psa uvedeného pod písm. g) 200,- Kč.

Celková výše vybraných poplatků ze psů včetně dlužných nedoplatků z předcházejících let viz tabulka:

Rok	Celková výše vyměřených poplatků za rok v Kč	Celková výše vybraných poplatků za rok v Kč
2013	195 539,-	189 382,-
2014	192 653,-	194 204,-



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
odbor organizační a vnitřních věcí

2015	194 198,-	195 833,-
2016	203 030,-	202 814,-
2017	203 878,-	199 121,-

3. V roce 2017 nebyly správním orgánem řešeny přestupky ve věci porušování Obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů. V roce 2017 správní orgán řešil 1 přestupek ve věci porušení Obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, a to ve věci volného pohybu psů – u přestupku byla majiteli psa udělena pokuta ve výši 100 Kč, dále 1 přestupek ve věci porušení Obecně závazné vyhlášky č. 17/2015 o místním poplatku ze psů – přestupek byl odložen.
4. V roce 2017 řešil správní orgán celkem 3 přestupky v souvislosti s týráním zvířat – ve všech případech se jednalo o přestupek úniku psa, řízení nebylo zahajováno, řešeno blokovou pokutou, průměrná výše sankce byla 400 Kč.
5. V roce 2017 Krajská veterinární správa neučinila žádný podnět na zahájení přestupkového řízení v souvislosti s týráním zvířat.
6. V žádném případě nebylo nařízeno odebrání zvířete z důvodu týrání.
7. Problematikou týrání zvířat se v rámci úřadu městského obvodu zabývá 1 referentka odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí. [redacted] za poslední 3 roky absolvovala 1 školení v rámci ochrany zvířat.

S pozdravem

**STATUTÁRNÍ
MĚSTO OSTRAVA**
Úřad městského obvodu
Radvanice a Bartovice

Mgr. Kateřina Zdražilová

vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Úřad městského obvodu

Radvanice a Bartovice

Odbor organizační a vnitřních věcí
pisemnost evidenční č. 130

vyvěšena dne: 4. 7. 2018

sňata dne: 20. 7. 2018

za správnost:



M.S.R. BARTOVICE

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice
Těšínská 87/281
716 00 Ostrava-Radvanice

26.6/2018/KVS
B.W.
3.9.15



V Ostravě dne 19. června 2018

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících informací za rok 2017 - není li v daném bodu uvedeno jinak.

1. Počet psů v evidenci chovatelů psů označených čipem k 31. 12. 2013, 31. 12. 2014, 31. 12. 2015, 31. 12. 2016, 31. 12. 2017.
2. Výše poplatku za psa, celková výše vyměřených poplatků a celková výše vybraných poplatků za rok 2013, 2014, 2015, 2016 a 2017.
3. Počet přestupkových řízení v souvislosti s porušením Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 9/2012, konkrétně nezaevidováním chovatelů psů označených čipem, nesbírání psích exkrementů a volné pobíhání psů a to: zahájených řízení, ukončených řízení - jak ukončených dle jednotlivých typů/způsobů ukončení. Kolik jich bylo ukončeno sankcí a jaká byla průměrná výše sankce a kolik bylo ukončeno bez sankce?
4. Počet přestupkových řízení v souvislosti s týráním zvířat a to: zahájených řízení, ukončených řízení - jak ukončených dle jednotlivých typů/způsobů ukončení, kolik jich bylo ukončeno sankcí a jaká byla průměrná výše sankce a kolik bylo ukončeno bez sankce.
5. Kolik podnětů - podání dala Krajská veterinární správa (dále jen KVS) na zahájení přestupkového řízení v souvislosti s týráním zvířat? V kolika případech pak úřad rozhodl v souladu se stanoviskem KVS a v kolika případech jinak?
6. V kolika případech bylo nařízeno odebrání zvířete z důvodu týrání?
7. Kolik pracovníků se zabývá problematikou týrání zvířat - ať už z hlediska přestupků, tak z hlediska jejich ochrany (v rámci odboru/oddělení životního prostředí)? Jaké mají tito pracovníci vzdělání a kolik a jaké absolvovali za poslední 3 roky kurzy, školení apod. v rámci této problematiky?

Informace žádám poskytnout v elektronické podobě a zaslat na emailovou adresu

Žádám o dodržení zákonné zkrácené 15denní lhůty.

Děkuji předem za poskytnutí informací a dodržení zkrácené lhůty.

S pozdravem